
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  167 DEL 18/12/2019 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DEL 

PERSONALE 

NON DIRIGENTE - ANNUALITÀ ECONOMICA 2019 - AUTORIZZAZIONE ALLA 

FIRMA. 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemiladiciannove il   giorno diciotto del   mese di Dicembre alle ore 13:35, 

presso la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 LATTANZI LUCA Vice Sindaco  X 

3 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore  X 

4 CORDONE DONATELLA Assessore X  

5 BURRINI ANTONIO Assessore X  
 

Totali: 3 2 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

Proposta di delibera:  

 

Premesso che: 

-Il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018 prevede, al titolo II – “Relazioni sindacali”, la 

contrattazione decentrata integrativa sugli istituti contrattuali rimessi a tale livello. 

 

-la Giunta comunale ha costituito la delegazione di parte pubblica abilitata alle trattative con 

delibera di Giunta Comunale n. 131 del 04.10.2019. 

 

-a conclusione del processo di contrattazione tra le delegazioni trattanti di parte pubblica e 

sindacale con delibera di Giunta Comunale n. 149 del 20.11.2019 è stata autorizzata la 

sottoscrizione del contratto decentrato. 
 

-con determina n. 559 del 18.07.2019 del Responsabile del settore finanziario avente ad 

oggetto.  “COSTITUZIONE DEL FONDO PER LE RISORSE DECENTRATE  ANNO 2019 

(CCNL FUNZIONI LOCALI 21 MAGGIO 2018).” Nella quale è stato costituito il fondo per le 

risorse  decentrate anno 2019 con allegato il verbale il parere favorevole del Revisore dei Conti; 

 

- la delibera di Giunta Comunale n. 159 del 04.12.2019 avente ad oggetto: “LINEE DI 

INDIRIZZO PER LA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA NELLA 

CONTRATTAZIONE COLLETTIVA DECENTRATA INTEGRATIVA”; 
 

CONSIDERATO che la delegazione trattante di parte pubblica ha provveduto ad attuare tali 

procedure negoziali e che il giorno 6 dicembre 2019 è stata sottoscritta l’ipotesi di contratto 

collettivo decentrato integrativo personale non dirigente per l’annualità economica 2019; 

 

DATO ATTO che l’ipotesi di accordo è stata inviata in data 06.12.2019 –entro il termine di 5 

giorni lavorativi previsti - al Collegio dei Revisori dei Conti, corredata della Relazione Illustrativa e 

Relazione Tecnico Finanziaria, redatta in base agli schemi approvati con Circolare MEF n. 25/2012; 

 

RICHIAMATO il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori in data 13.12.2019 in 

merito alla compatibilità degli oneri derivanti dalla contrattazione collettiva integrativa con i vincoli 

di bilancio e con i vincoli derivanti dall’applicazione di norme di legge, come richiesto dagli articoli 

40 e 40 bis del D.Lgs 165/01; 

 

RITENUTO pertanto che sussistano i requisiti per autorizzare la delegazione trattante di parte 

pubblica alla sigla del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del personale non dirigente per 

l’annualità economica 2019; 

 

RITENUTO di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile al fine di 

consentire la sottoscrizione definitiva del CCDI – annualità economica 2019; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

”Visto il D.lgs. 267/2000; 

Visto il D.lgs 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento dei servizi e degli uffici; 

Visto il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici in particolare art. 5, 6, 7; 

 

 

DELIBERA 

 



Pag. 3 

1. la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

richiamata; 

2. di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del 

Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del personale non dirigente – annualità economica 

2019; 

Quindi, con successiva votazione,  espressa nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

4. dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma 

del T.U.E.L. – D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Finanziaria 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 13/12/2019 

Il Responsabile del Settore 

    (Daniele Gaudini) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE
  
(GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 13/12/2019 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 5 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 

 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 19/12/2019 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n. 28149, in data 19/12/2019 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 19/12/2019 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 18/12/2019, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 19/12/2019 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


